
 

 

UCHWAŁA NR II/11/2024 

RADY MIEJSKIEJ W CHOJNIE 

z dnia 21 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet przysługujących radnym za udział w pracach 

Rady Miejskiej oraz zwrotu kosztów podróży służbowych 

Na podstawie art. 25 ust. 4, ust. 6, ust. 7 i ust. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz. U. z 2024 r. poz. 609) oraz § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. 

w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) 

w związku z § 2 ust. 2 i § 5 ust. 3 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 

31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych 

gminy (Dz. U. z 2000 r. nr 66, poz. 800, z 2002 r. nr 14, poz. 138 oraz z 2003 r. nr 33, poz. 280) uchwala się, 

co następuje: 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o podstawie naliczania należy przez to rozumieć 2,4-krotność kwoty 

bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na 

podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 roku o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze 

budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 2692). 

§ 2. 1. Ustala się dla radnych miesięczną, zryczałtowaną dietę w wysokości: 

1) Przewodniczący Rady Miejskiej – 50 % podstawy naliczania; 

2) Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej - 45 % podstawy naliczania; 

3) Przewodniczący stałej komisji Rady – 45 % podstawy naliczania; 

4) Radny pełniący funkcję członka co najmniej w dwóch komisjach stałych – 30 % podstawy naliczania; 

5) Radny pełniący funkcję członka jednej komisji stałej – 27 % podstawy naliczania; 

6) Radny, który nie pełni żadnej funkcji w Radzie Miejskiej - 20 % podstawy naliczania. 

2. W przypadku, gdy radny pełni dwie lub więcej funkcji ma prawo do jednej diety w najwyższej 

przysługującej mu wysokości. 

3. W przypadku wykonywania mandatu radnego lub sprawowania funkcji, o której mowa w ust. 1 

w okresie krótszym niż miesiąc, dieta naliczana jest proporcjonalnie do liczby dni wykonywania mandatu lub 

pełnienia funkcji w tym miesiącu. 

4. Dieta radnego ulega zmniejszeniu o 10 % za każdą nieobecność na sesji Rady lub posiedzeniu komisji. 

5. W przypadku nieobecności radnego na żadnym z odbywanych posiedzeń komisji lub sesji rady w danym 

miesiącu, dieta nie przysługuje. 

§ 3. l. Podstawę do naliczenia potrąceń diety stanowi lista obecności podpisana przez radnych 

i potwierdzona odpowiednio przez Przewodniczącego, zastępującego go Wiceprzewodniczącego Rady, 

Przewodniczącego Komisji lub zastępcę przewodniczącego komisji prowadzącego obrady. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 5 czerwca 2024 r.

Poz. 2929



2. Diety, o których mowa w § 2 ust. 1 są naliczane i wypłacane w terminie do 15-go dnia następnego 

miesiąca następującego po miesiącu rozliczeniowym na podstawie list obecności przekazanych przez Biuro 

Rady Miejskiej. Jeśli jest to dzień ustawowo wolny od pracy, termin wypłaty diet upływa w najbliższym dniu 

roboczym. 

3. W miesiącu przerwy w pracy Rady Miejskiej radnym przysługuje dieta w wysokości ustalonej w § 2 

ust. 1. 

§ 4. 1. Radnemu delegowanemu przez Przewodniczącego Rady w celu odbycia podróży służbowej 

przysługuje dieta i zwrot kosztów podróży służbowej na zasadach określonych w odrębnych przepisach. 

2. Dieta i zwrot kosztów podróży służbowej przysługują Przewodniczącemu Rady, któremu zlecenie 

wyjazdu służbowego akceptuje jeden z Wiceprzewodniczących Rady. 

3. Ustala się stawkę za jeden kilometr przebiegu pojazdem samochodowym nie będącym własnością gminy 

w wysokości równej aktualnej stawce za jeden kilometr przebiegu ustalonej dla pracowników na podstawie § 2 

rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu 

dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli 

i motorowerów nie będących własnością pracodawcy. 

§ 5. Traci moc uchwała Rady Miejskiej w Chojnie Nr IX/65/2019 z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie 

ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet przysługujących radnym za udział w pracach Rady Miejskiej. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 czerwca 2024 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady 

 

Bartosz Michno 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 2929


		2024-06-05T11:19:07+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




